
* 'k *
* *
* *

:k *
* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO Č. 228/2018

Objednatel

Město Pohořelice
se sídlem:
zastoupený:
IČ:

Vídeňská 699, 69123 Pohořelice
Ing. josefem Svobodou, starostou
00283509

DIČ: CZ00283509
Technický dozor investora (TOS): I
Telefon: +
E-mail:
Kontaktní osoba ve věcech technick
Telefon.: +
E-mail:
Kontaktní osoba ve věcech smluvní
Telefon:
E-mail:
(dále jen Objednatel)

Zhotovitel

KALÁB - stavební firma, s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 12020
se sídlem: Vídeňská 849/15, štýřice, 639 00 Brno
jednající Mgr. Ing. Tomášem Kalábem
lČ: 49436589
DIČ: CZ49436589
Bankovní spojení :
Číslo účtu :
Konta ktní osoba:
Telefon.:
E-mail:
Hlavní stavbyvedoucí:
Telefon.:
E-mail:
(dále jen Zhotovitel)

uzavřeli dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění,
smlouvu o dílo tohoto znění:

1/21



r

Článek I. Předmět smlouvy

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO)

1.1.1. Předmětem plněnIZhotoviteIe je komplexní zhotovenI stavby podle:
1.1.1..1 projektové dokumentace s názvem: ,,Rekonstrukce hotelu Pfann - komunitnf centrum", zpracovaná

obchodnI společnosti ARCHJKA - architektonická projekční kancelář s.r.o., hlavní projektant: Ing. arch.
Jindřich Kaněk, č. autorizace OF 556, v terminu 3/2018 v rozsahu výkazu výměr zpracovaného
projektantem a oceněného Zhotovitelem (dále jen ROZPOČET). jednotlivé části projektové dokumentace
jsou pro účely této smlouvy dále označeny jako projekt. PROJEKT byl předán ZhotQviteli před uzavřením
této smbuvy. Stavba se sestává z následujickh části - so 1 - rekonstrukce vkstního objektu (zahrnuje
asanaci dvorních přístaveb a sanaci jednopodlažního objektu v ulici Dlouhé - hrubé bourací práce,
stavební úpravy objektu a nově navrženou halu - zimní zahradu členěné na bourací práce a vlastní
stavební práce); SO 2 - úprava nádvoří; SO 3 - napojení rekonsttuovaného objektu na inženýrské sItě
(splašková a dešťová kanalizace, vQdovQd, plynovod, NN, SL, areálové rozvody); SO 4 - vegetačnÍÚpravy.

l1.1..2 stavebního povolen í,

1,1.1,.3 předmět plnění je specifikován PROJEKTEM a rozpočtem á zahrnuje:

- Provedenistavby podle PROJEKTU a POVOLENÍ
provedenÍsQuvjsejjcich činností, prací a dodávek speciňkôvaných v odst. 1.1.2. této smlouvy

1.1.2. Předmět díla dále tvoří provedeni nádedujiách souvise]ícIch činností, prací a dodávek:

- před zahájením prací na staveništi zhotovitel zpracuje a předá objednateli plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi dle požadavků stanovených v § 15 odst, 2 zákona č, 309/2CHJ6 Sb., pokud je podle tohoto zákona pro danou stavbu
vyžadwán;

- zdokumentování stavebně technického stavu konstrukci dotčených sousedních nadzemních a podzemních objektů před
zahájením stavebních prací a po dokončení stavebních prací k prokázání nepoškození těchto konstrukcívlivem výstavby;

- zřízeni staveniŠtě - mobilní buňky, WC, skladovací plochy materiálu apod.;
- označenlstaveniště v souladu s pravidly publicity IROP;
- odklizenÍ zaňzeni staveniště;
- přesun stavebních kapacit · pracovníků, zařizenL strojů, materiálu, mimostaveništní doprava;
- evidence osôb pracujících na stavbě;
- zabezpéčenľobjektu po celou dobu výstavby;
- čištění komunikací při výjezdu a vjezdu na staveniště;
- náklady souvisejícke stavbou a provozem po celou dobu realizace dňa;
- zkoušky a revize;
- zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění stavby, kterou předá objednateli na CD při předání

díla;

- zhotovení dokumentace skutečného provedeni díla a její předání objednateli ve 3 tištěných vyhôtovenich a v 1 datovém
vyhotoveni (na CD ROM); dokumentace skutečného provedéní bude obsahovat zakreslení skutečného stavu konstrukcí, instalad
a přípojek na vnější inženýrské sItě podle stavu provedeného díla. Tato dokumentace musí mít takovou podrobnost a vypQvÍdací
schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli zjistit jednoznačně povahu stavebnlch konstrukcí, polohu a trasy instalaci a
průběhy inženýrských sÍtÍ VC. domovních přípojek, v případě potřeby provádění případných rekonstrukci a oprav.

- provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich prQvedení, doloženi atestů, certifikátů, prohlášenio shodě apod. a jejich předání zadavateli ve 3 vyhotoveních; doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty,
proh|ášenÍ o shodě bude zhotovitel dokládat v průběhu realizace dlía a to vždy k terminu vystaveni faktury. Faktura za
provedené práce nebude bez ddoženi těchto dokladů uhrazena. Doklady bude archivovat technický dozor investora (TOS), který
pTovede jejich kompletaci před předáním a převzetím díla a kdaudací.

- provedení individuálnÍho vyzkoušení všech prvků a zařízeni tvořľdch předmět plněni včetně vyhotovení protokdu v českémjazyce ve 3 vyhotoveních; každý prvek díla bude individuálně vyzkoušen po zabudování. O provedeni individuálnlho vyzkoušeni
každého prvku bude zhotwitelem sepsán protokol o individuálním vyzkoušení. Tyto protokoly bude zhotovitel předávat
průběžně, při každé fakturaci provedených prací, TOS.

- provedení komplexního vyzkoušeni všech systémů a zařkeni tvořÍcÍch předmět plnění včetně stanovení podmínek, za kterých sebudou provádět, vYhodnoceni komplexního vyzkoušení včetně vyhotoveM protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních; po
dokonČení díla, před jeho předáním a převzetím, provede zhotovitel komplexní vyzkoušeni díla. Podmínky provedení
komplexního vYzkoušenl zpracuje zhotovitel písemně před zahájením komplexního vyzkoušeni a předá je TOS. TOS bude
provádět kontrolu provedeni kcmpIexniho vyzkoušeni. Po dokončení komplexního vyzkoušeni, nejpozději ke dni předáni a
převzetí díla, zpracuje zhotovitel protokol o komplexním vyzkoušen(díla, který musí potvrdit TOS;

- vypracování manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování díla, resp. jeho dÍ|čÍch části, návodů k obsluze, návodůna provoz a údržbu díla, resp, jehci dňčích částí a dokumentace údržby, vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho lv datové
formě (na CD rom); Nejpozději k termínu předání a převzetí díla zptacuje zhotovitel návod na provoz a údržbu díla, který bude
zahrnovat manipulační a provozní řády, návody k obsluze a dokumentaci údržby díla. V návodu na provoz a údržbu díla budou
uvedeny podmínky, při jejichž dodržení bude dílo uživatelem správně užíváno;

- vybavení stavby podle požární zprávy;
- předkládání vzorků materiálů a výr0bkú určených pro osazeni či zabudovaní do stavbV nebo pro vybaveni stavby objednateli a

projektantovi k odsouhlasenÍ;

- spolupráce s objednatelem při výběru subdodavatelů;
- koordinace veškerých pracia dodávek, které jsou součástí díla;
- zajištění kdaudačního souhlasu s užIvánIm stavby nejpozději v terminu uvedeném v bodu 2.L2. této smlouvy. Objednatel

vystaví pověřeni l zmocněni k vyřízeni kola udačnlho souhlasu na vyzvá ní Zhotovitele;

2/15



- celkový úklid stavby, staveniště a okdi před předáním a převzetím; celkový úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné
vyčistění stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožni okamžité užÍvání bez
provádění jakéhokofiv dalšího úklidu ze strany objednatele. Součástí úklidu je i úklid ókólnkh ploch a komunikací uvedení okolí
stavby do stavu podle projektu (pokud je okolí stavby projektem řešena) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch a
komunikaci, které nejsou projektem řešeny);

- provederiÍ zaškoleni obsluh u všech části díla, které budou obsluhovány pracovníky objednatele (budoucím uživatelem);
Objednatel na vyžádáni zhotovitele stanoví písemně jmenavitý seznam osob, které mají být zaškoleny pro jednotlivé části dík.
Zhotovitel před předáním a převzetím provede zaškoleni těchto osob a to tak, že je podrobně seznámí s podmínkami provozu a
údržby jednotlivých částí díla a upozorni je na přMušnou Část návodu na provoz a údržbu díla. O zaškoiení jednotlivých osob
objednatele doloží zhotovitel při předáni a převzetí díla protokoly o zaškolení osob;

- a provedenívŠech dalŠích ČĚnnostl vedoucích ke splnění účelu této smlouvy.
1.1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v odstavcích 1.1.1. - 1.1.2. této smlouvy budou provedeny v rozsahu a podle:

- PROjEKTU;
- ROZPOČTU;

POVOLENÍ;

harm onogram;

- nabídky Zhotovitele ze dne 21. 5. 2018 předložené Objednateli Zhotovitelem jako uchazečem v zadávacím
řízení, na základě jehož výsledků byla uzavřena tätQ smlouva o dlb (dále jen NABÍDKA)
zadávací dokumentace, která býk podkladem pro zpracování NABÍDKY (dále jen zadávací dokumentace).

Uvedený PROjEKT, rozpočet, POVOLENÍ, zadávací dokumentace a NABÍDKA jsou nedílnou sDuČá5tÍtéto smlouvy,
přičemž předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumf souhrn všech prací, dodávek a
souvisejících služeb, jak je vymezují tyto dokumenty a tato smlouva o dílo včetně veškerých prací a dodávek
nezbytných pro kvalitMzhotovení däa.

SmluvM strany výslovně stanovují, že vše, cq je uvedem v odstavckh 1.1.1. - 1.1.3. této smlouvy tvoří předmět díla podle této
smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla označován jako dílo.

1,1.4. Specifikace předmětu plnění zhotwitele (díla} uvedenéhQ v článku l., odstavec 1.1. je dále uvedena v příloze Č. l. -
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ (PRACÍ A DODÁVEK) ZHOTOVITELE, která je nedľ|r1olj součásti této smlouvy a která
se skládá z těchto části:

- PROjEKTU;
ROZPOČTU;

POVOLENÍ;

harmonogram;

- zadávací dokumentace;
- NABÍDKY,

1.1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a uživatelskými standardy, které
jsou součástí PROJEKTU

1.1,6. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

1.1.7. vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou součást
smlouvy o dílo, a to:

vlastní text této smlouvy o dílo;

- POVOLENÍ;
PROjEKT;
ROZPOČET;

zadávací dokumentace;
NABÍDKA;

protokol o předání a převzetí staveniště;
protokol o předání a převzetí díla;

Jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporuji, platí vždy ten, který je v pořadí uveden na
místě předcházejichn.

1.2. ZMĚNY DÍLA
1.2.1. Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednictvím oprávněné osoby uvedené v záhlaví této sm1QLjvy, aniž by učinit

tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tím, že cena, termín případně ostatní ustanovení této smlouvy budou
odpovídajÍcÍm způsobem upraveny dodatkem ke smlouvě. Změny díla může Objednatel vyžadovat pouze
v následujících případech a za dodrženítěchto podmínek:
· pokud změnou dojde k zÚženi předmětu díla a ke snÍženÍ ceny díla, nebo

· pokud změna nebude mít vliv na cenu díla, nebo

· pokud dojde k potřebě jiných změn.

3/15



1.3.

2.1.

2.2.

Smluvní strany se zavazuji ve výše uvedených případech postupovat v $Qu|adlj s touto smlouvou a v souladu se
zákonem o veřejných zakázkách.

1.2.2. Žádné změny díla podle odstavce 1.2.1. této smlouvy nebudou započaty ani prováděny bez předchozího písemného
pokynu zástupce Objednatele, oprávněného jednat ve věcech smluvních a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny
nebo teímÍnu nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně tato
změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou. Evidence změn bude prováděna formou změnových listů
v souladu s dohodou o jednotném postupu při odsouhlasováni změn, která tvoří neďÍlnou součást této smlouvy jako
jejípřňoha č. Hl.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

1.3.1. Zhotovitel bere na vědomí, že budova bývalého hotelu Pfann je evidována jako nemovitá kulturní památka pod
katalogovým číslem 138201 s uvedením v Ústředním seznamu kulturnkh památek České Tepubliky pod rejstříkovým
ČIdem 26987/7-1664 pod názvem ,,městský dům" v lokalitě Pohořelice, nám, Svobody č.p. 79. Objekt bývalého
hotelu Pfann s nava2ujÍcÍmi budovami tvoří v podstatě uzavřený areál, který se nacházídle ÚPN SÚ Pohořelice v ploše
,,smíšené centrální", která se vtéto části území města nachází v plochách památkového zájmu.

Článek li. Doba plnění
DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v termínech dále uvedených, které jsou současně uzlovými body pro zpracováni
harmonogramu:
2.1.1. zahájeni provádění díla bude co nejdříve, nejpozději do 10 kalendářních dnů od uzavřeni smlouvy;

2.1.2, řádné ukončení a předáni díla bez vad a nedodělků bránIcIch v užNánľ včetně zajištění kolaudačnIho souhlasu
s užíváním stavby nejpozději do 15. 6. 2020.

2.1,3. Qd$tranění případných veškeáých vad a nedodělků, nejpozději do 15. kalendářních dnů od termínu podle odst.
2.1.2. této smlouvy;

2.1.4. Za den zahájení prováděni díla je považován den, kdy bylo Objednatelem předáno staveniště Zhotoviteli.
2.1.5. Zhotovitel $p|ní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotwením, předáním Objednateli bez vad a nedodělků a

nabytím právní moci kolaudačního souhlasu, kterým bude povoleno uživáni díla.

2.1.6. SmÉuvnÍ strany dohodnou přiměřené prodlouženi lhůty plnění sjednané touto smbuvou, nebude-li možné práce
zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů ležících na sttaně Objednatele

HARMONOGRAM PLNĚNÍ

2.2,1. podrobný týdenní harmôno€ram píněnľ díla s uvedením terminů plnění uzlových bodů dle odstavců 2.1.1. - 2.1.3. této
smlouvy je uveden v příloze č. íl. - HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DODÁVEK, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy.

2,2.2. Dospěje-li v průběhu provádění díla Objednatel nebo technický dozor stavebníka (dále jen TDS) k závěru, že skutečný
postup prací a dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve ZhQtovite|e, aby předložil upravený
hamonogram, kterým však musí být garantován termín dokončení dňa podle a. ll. odst. 2.1,2. této smlouvy,
Zhotovitel je povinen takové výzvě neprQd|eně vyhovět. Harmonogram prací a dodávek zajišt'ujÍcÍ konečný termín
splnění díla nelze měnit, ledaže nastanou objektivní okolností nezpůsobené Zhotovitelem, které jeho změnu
odůvodňuji.

2.2.3. Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele, autorského dozoru projektanta (dále jen AD) nebo TOS
doložit popis technologických postupů a technických metod, kterých hodlá užit při provádění díla, a to vždy před
zahájením prací. Na výzvu TOS je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takQvé formě a podrobnostech,
kterou si TDS nebo Objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny díla.

Článek Ill. Místo plnění
Místem plněni předmětu díla objekt bývalého hotelu Pfann a souvisejÍcÍ objekty uvedené v PROJEKTU na adrese Pohořelice, náměstí
Svobody 79, parcela C. 1919 k.ú. Pohořelice nad Jihlavou,

4.1.

4.2.

Článek lV. Cena dňa
Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku l. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvnÍch stran ve smyslu
ustanoveni § 2 a následujídch zákona Č. 526/1990 Sb,, o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena nejvýše přípustná takto:

4.1.1. Cena díla uvedeného v článku l. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty 48 968 178,- KČ

4,1.2. Daň z přidané hodnoty v sazbě 21% Činí z ceny dňa uvedené v článku 4.1.!, částku 10 283 317,- Kč
4.1.3. Celková cena díla (součet ceny uvedené v článcích 4.1.L + 4.1.2.) Činí včetně daně z přidané hodnoty celkem

59 251 495,- KČ
V předchozích odstavcích toho článku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná (s výjimkQu, uvedenou
v odstavci 4.3. tohoto článku), platná pci celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předáni, zahrcwjicI veškeré náklady
Zhotovitele na realizaci díla a splnění veškerých povinnosti zhotovitele podle této smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně a
kurzových rozdílů, až do skutečného data předáni tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s niž se podle

4/15



4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

podmínek zadávacího řízení ucházel o veřejnou zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle PROJEKTU a zadávací
dokumentace. Zhotavitel potvrzuje, Že cena díla zahrnuje veškeTé práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré
náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně zkušebního provozu, zaškoleni obsluh a proškolenÍ
údržby, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních a kurzových) během prQváděnf díla, včetně zejména nákladů na zařízení
staveniště a jeho provoz a dalŠí vedlejšI rozpQčtové náklady, dodávky elektřiny, vodného a stočného, dodávky tepla, plynu Či
dalších energií, odvozu a likvidace odpadů, poplatků za skládky, nákladů na uzavírky komunikací a povolení veřejného užíváni
komunikaci, nákladů ria použNáni strojů, služeb, střežení staveniště, úklidu staveniště a přilehlých ploch, ochrany sousedních
objektů, dopravnIho značení nákladů na zhotovovánI, výTobu, obstaráváni, přepTavu zařízení, materiálů a dodávek, nákladů na
schvalovaci řIzenI, převod práv, pQjištění, danC cel, správních poplatků, poplatků za zábor veřejných ploch, prováděni
předepsaných zkoušek, provedeni měření hluku, zabezpečeni prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků,
náklady na dopracwání realizační projektové dokumentace, geodetické dokumentace a dokumentace skutečného provedení,
náklady na autQr$ká práva, náklady na účast ZhQtQvitele při kolaudačnim řľzenI včetně nákladů na odstranění případných
kolaudačnľch závad a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s realizacistavby.
Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze vtěchto případech :

- pokud v průběhu prováděni díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty;

- za podmínek stanovených toútQ smlouvou.
SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍZMĚN DÍLA

4.4.1. Nastane-li změna předmětu díla podle ustancwenf odst. 1.2,1, této smlouvy vyžádaná zástupcem Objednatele ve
věcech sm1uvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešení díla oproti PROJEKTU, aniž je tato změna
způsobena Zhotovitelem, budou práce spojené s takovými změnami sjednány podle přílohy č. IÉ| této smlouvy za
podmínek touto smlouvou stanovených; kalkulace ceny takových změn bude provedena podle položek, které jsou
obsaženy v ROZPOČTU přílohy č. l této smlouvy. V případě, že v ROZPOČTU takové položky obsaženy nejsou, budou
pro oceněni použity položky z ceníků stavebních prací ATS 2018 * 0,8 v aktu&nícenové úrovni ke dni předání nabídky
Zhotovitele.

4.4.2. Obě smluvMstrany se zavazuji, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez zbytečného odkladu.
Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného předmětu plnění, budou
z celkové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich ocenění bude postupovat v souladu s odstavcem 4.4.

Článek V. Platební podmínky
Objednatel nebude poskytavat zálohy na prováděni díla. ZhotcMtel bude vystavovat fakturu za skutečně provedené a za danou
položku dokončené práce za uplynulý měsíc.
5.1,1. Padkladem k vystavení faktury - daňového dQk|adu - a předpokladem pro vznik práva Zhotovitele na úhradu ceny

provedených prací a dodávek, jsou soupšsy skutečně provedených prací a dodávek v uplynulém QbdQbľ vystavované
Zhotovitelem poNrzené TOS. Zhotovitel je povinen předat soupis TOS k odsouhlasenÍ. TOS připojí své stanovisko
k soupisům provedených prací a dodávek a vRti jej zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich
obdrženi.

5.1.2. SOUPIS SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACĹA DODÁVEK
Soupis skutečně provedených prací a dodávek vychází z ROZPOČTU a bude obsahovat:

- počet měrných jednotek celkem (podle ROZPOČŤU}
- počet měrných jednotek µovedených od zahájeni prací do konce předchozího fakturačního období (dosud

fakturova né pobžky)

- počet měrných jednotek provedených v průběhu daného fakturačního období, na které je vystavena faktura
Zhotovitele (v daném fakturačrdm období fakturované položky)

- počet měrných jednotek, které zbývají k provedení do konce realizace díla (dosud nefakturované položky
Soupis skutečně provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat TOS ke kontrole před vystavením faktury, bude
předložen TOS v tištěné podobě a současně v datové podobě Uako celková rekapitulace, nejlépe ve formátu BUILD power
od RTS nebo Kros4 od URS či obdobném, po odsouhlasenŕ tohoto fomátu objednatelem). Částky v soupisu provedených
prací budQu uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí s přemostí na 2 desetinná místa kóTespondovát s ROZPOČTEM,
který je součásti přílohy č. l této smlouvy.

5.1.3, SOUHRNNÝ ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL
Součástíkaždé z faktur (v její příloze) bude souhrnný zjišťovací protokol, ve kterém budou uvedeny tyto údaje:

- celková ceria díla cena celkem bez daně z přidané hodnoty
- do daného fakturačního období fakturovaná cena díla
- v daném fakturačním období fakturovaná cena díla
- zbývající (dosud nefakturovaná) cena díla

5,1,4. OBJEKTOVÝ ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL
Součástí každé z faktur (v její příloze) bude objektový zjišťovacI protokol, ve kterém budou uvedeny tyto údaje:

- celková cena díla pq jednotlivých provozních souborech v členěni cen bez DPH;
- do daného fakturačního období fakturovaná cena díla po jednotlivých stavebních objektech a provozních

souborech

- v daném fakturačním období fakturovaná cena díla po jednotlivých stavebních objektech a provozních
$Quborech cenách bez DPH; tato fakturovaná částka bude doložena soupisem provedených prací a dodávek

- zbývaj(cÍ (dosud nefakturovaná) cena díla po jednotlivých stavebních objektech a provozních souborech

5/15



5.1.5. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele předá Zhotovitel TOS vŽdy ve třech vyhotoveních,
která budou sloužit výhradně pro potřeby objednatele.

5.2. Každá faktura Zhotovitele mudsplňovat náležitosti daňového dokladu pcdle v rozhodné době účinných právních předpisů a dále
musí obsahovat:

· čIsb smlouvy
· čísĺq faktury
· čMo a název pTojektlj - CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0005179, Rekonstrukce hotelu Pfann v Pohoře1idch -

mukige neračni komu nitnÍ centrum

· den splatnosti faktury
· označení díla, v souladu s ustanovením Qčist. 1.1.1.1. této sm1ouvy
V příbze faktury:
· souhrnný zjišťovací protokol
· objektový zjišťovací protokol
· soupis provedených prací a dc>dávek (v elektronické podobě ve formátu dle bodu 5.1.2.

53, Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odstavcích 5.1. a 5.2. této smlouvy, je
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktury předkňí zhotovitel objednateli novou fakturu se
splatností uvedenou v článku 5.4, této smlouvy. Rovněž tak, zjistí-li objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady,
je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstraněnl vady nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předbži
zhotovitel objednateli novou fakturu se splatmsti uvedenou v Článku 5.4. této smbuvy.
Objednatel je oprávněn odmítnwt úhradu faktury v případě, že Zhotovitel přeruší v rozporu s touto smlouvou práce, práce
provádív rozporu s PROJEKTEM nebo touto smlouvou, pokud je v ptodknIs realizací oproti harmonogTamu, a to až do doby, než
překážka k úhradě odpadne.

5.4. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, je do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli do
sídla Objednatele uvedeného v záhíavismlouvy.

5.5. Poslední fakturu vystaví Zhotovitel po předání a převzetí poslední části díla. Práw ria úhradu vzniká Zhotoviteli až po úplném
odstraněni veškerých vad a nedodělků bez ohledu na vyznačenou splatnost pôsledMfaktuW.

5.6. SCHVALOVÁNÍ PLATEB
5.6.1. Zhotovitel předloží TOS soupis prací a dodávek, které hodlá fakturovat v daném fakturačním období. TOS provede

kontrolu soupisu provedených prací a sdělí Zhotoviteli své stanovisko k účtovaným položkám. Pokud TOS zjisti, že
účtované položky nejsou v souladu se skutečnosti na stavbě a s touto smlouvou, vrátí soupis prací a dcídávek
Zhotoviteli k opravě. opravený soupis prací a dodávek předbžIZhotovitel opět TOS. svůj souhlas se soupisem prací a
dodávek vyjádříTDs svým podpisem.

5,6.2. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad za dané fakturační období, jehož přílohou bude soupis prací a dodávek
potvrzený tos a doručí ho do sídla Objednatele. Platební doklad, který nebude obsahDvat soupis prací a dodávek
potvrzený TOS neníúplný a objednatel ho nemůže proplatit.

5.6.3, Schvalování platby poslední platby za provedeni díla:
Ke stanovisku TOS k výstupní kontrole 2hotovitele, provedené v souladu se systémem řÍzenÍ jakosti Zhotovitele, bude
připojen, bude-li to třeba, seznam vad a nedodělků vyhotovených Zhotovitelem jako součást Zhotovitelovy výstupní
kontroly. V něm budou přesně určeny a popsány veškeré prvky nebo části díla, které jsou vadné nebo nedostatečné,
neodpovídají požadavkům PROJEKTU a této smlouvě a budou muset být opraveny či nahrazeny před úplným
dokončením a předáním díla, a to v Čase pro TOS v zastoupení objednatele přijatelném. TOS stanoví datum předání
teprve po ukončení ptohHdky vad a nedQdě|ků a poté, co od Zhotovitele obdrží požadované doklady. Poslední platba
může být schválena k úhradě po úplném dokončeni díla Zhotovitelem, pokud objednatel nerozhodne podle čI. v.
odst. 5.5. této smlouvy,

5.7. Předmět plněni této smlouvy objednatel pořizuje pro svoLí ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážni
práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb. q dani
2 přidané hodnoty v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele, ZhQtQvite|, za tyto provedené práce, bude
vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.

Článek VI. Staveniště

6.1.

6.2.

PŘEVZETÍ, provoz A VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

6.1.1. Staveništěm se rozumí prostor u rčený objednatelem. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště v dohodnutém termÍnu,
nejpozději do 5 dnů od podpisu smlouvy. O předání staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště
podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí staveniště se považuje
den zahájeni předáni a převzetí staveniště. Součástí protokolu bude soupés oprávněných osob objednatele a
Zhotovitele k předáni a převzetí staveniště a soupis organizačních požadavků objednatele.

6.1.2. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho předání
Objednateli. Zhotovitel platí vodné, stočné a náklady na další odebraná média, zejména teplo, plyn, elektřina.
Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru. Zhotovitel je povinen zajistit vhodné zabezpečení a
označeni staveniště v souladu s pravidly publicity IROP.

VYTÝČENÍSTAVENIŠTĚ
Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:
6.2.1. správnost umístěni úrovni, rozměrů a zaměřeni všech částídňa;

6/15



6.3.

6.4.

6,5.

7.1.

7.2,

7.3.

7.4.

6.2.2. zabezpečeni všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajištěni činnosti v této smlouvě
uvedených.

Bude-li během prováděni díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech nebo zaměření jakékoliv části
díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu Objednatele nebo TOS odstranit takové nedostatky na vlastní
náklad, a to způsobem stanoveným TOS.

ÚKLID STAVENÉŠTĚ

Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromaděni odpadů a zbytků materiálu. Po
celou dobu ptôváděM díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat všechny přebytečné
překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby nepřekážely, při
prováděni prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní odpad, odpadky a dočasné
konstrukce, kterých při provádění dík není nezbytně třeba. Při nakládáM s odpady je Zhotovitel povinen se řídit
ustanoveními zákona č. 185/2001sb. ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen
předávat TOS doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s posledně
citovaným zákonem,

VYKLIZENĹSTAVENIŠTĚ
Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání díla staveniště zcela vyklidit, jinak je Objednatel oprávněn převzetí
díla odmítnout.

DALŠĹOPATŘENĹ

6.5.1. Všechny úkony nutné k prováděni a dokončeni prací a dodávek na zhotoveni díla a odstranění vad a nedodělků musí
být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby nenarušdy:

6.5,1.1. provoz v okok stavby, Životní podmínky osob užívajÍcÍch okolní budovy a jejich bezpečnost, to vše na
staveništi a v okolí místa předmětu plněni zakázky v rozsahu určeném příslušnými hygienickými normami a
ostatními doporučenými i závaznými předpisy o ochraně životního prostředí;

6.5.1.2. přístup a užNániveřejných a soukromých pozemních komunikaci.
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly v souvislosti
s narušením práv třetích Dsob, vyp|ývajÍcíeh z odstavců 6.5.1.1. a 6.5.1.2., a tej v rozsahu, ve kterém je za toto
narušeni sám odpovědný.

6.5.2. Zhotovitel je povinen uŽit veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a poškozením pozemních
komunikaci vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy prováděné Zhotovitelem, jeho subdodavateli či osob, které
k dopravě použil. zhotovitel je zároveň pQviňen věňQvät zvýšenou péči výběru tras pozemních komunikací výběru
používaných dopravních prostředků a omezeni a rozloženf dopravovaných nákladů tak, aby případné poškození
pozemních komunikací, výtahů, schodiště v důsledku přepravy materiálů a osob bylo omezeno na nejmenší možnou
míru.

6.5.3. Nestanwí4i tato smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úprav na pozemních
komunikacích, které musí být v 5Quvťslosti s prováděním díla provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto úpravy na
vlastní náklad a je povinen odškodnit Objednatele za všechny nároky z titulu škod na pozemních komunikacích
způsobených touto dopravou i v případě, že budou vzneseny přímo proti objednateli, a zavazuje se nahradit a vyřešit
veškeré takové nároky vzniklé z uvedeného titulu.

6.5.4. Dojde-li přes sp1nění veškerých povinnostI uložených touto smlouvou Zhotoviteli k poškození jakékoliv pozemní
komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s přepravou osob, podňejících se na provádění díla, materiálu
anebo zařízeni určených k zabudování do díla, strojů a pomocných stavebních prostředků, zařízení staveniště atd., je
Zhotovitel povinen to neprodleně oznámitTDS a objednateli, jakmile se d takové škodě dozví nebo jakmile vůči němu
někda vznese jakýkQ|iv nárok 2 titulu poškozeni pozemní komunikace. je-li podle právních předpisů správce
komunikace povinen odškodnit dopravce za škodu způsobenou na komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv
náklady vynaložené v této souvislosti.

Článek VIJ. Stavební deník
Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník, a to až do dne odstraněni veškerých
vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednateli.
Zhotovitel zajistí vedení stavebního deníku v souladu s ustanovením § 157 zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon). Stavební deník
bude při$tčjpný na stavbě Objednateli v pracovní době. zhotovitel zapisuje do stavebního deníku všechny důležité okolnosti
týkající se stavby a skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména časový postup prací, odchylky od PROJEKTU nebo od
podmínek stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro pósóuzení prací stavebním úřadem a
ostatními orgány státní správy, jako je například teplota ve vztahu ke stavebním pracím, zejména s mokrým výrobním procesem,
počasí {například déšť) u zemních prací a terénních úprav, apod,, denně do něj provádět zápisy všech rozhodných a významných
skutečnostI o průběhu stavby. zejména je povinen zapisovat údaje o Časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodněni
nepodstatných odchylek prováděných práci od PROJEKTU, klimatické podmínky apod. Pokud bude Zhotovitel účtovat HZS
(hod lnovou zúčtovací sazbu), budou počty hodin účtovaných v HZS zapsány ve stavebním deníku v den, kdy budou takové práce
prováděny. Zápisy ve stavebním deníku budou datovány a podepsány Zhotovitelem.
Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedóuci vždy v ten den, kdy by]Y práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které
jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze Objednatel a
TOS případně jimi písemně pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace, autorský dozor nebo oprávněné orgány
státnísprávy.
Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník TOS denně (případně kdykoliv na vyzváni) ke kontrole a k provádění zápisů a
současně mu bez zbytečného odkladu vydat průpisy uzavřených stran stavebního deníku.

7/15



Ť.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

8.1.

8.2.

8,3.

8.4.

Objednatet a TOS je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele a nejméně jednou za týden potvrdí kontrolu
svým podpisem a k zápisům připóµt své stanovisko, NesouMasI-li Zhotovitel se zápisem ve stavebním deníku, musí k tomuto
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tři pracovních dnů. Zápisem do stavebního deníku nelze měnit obsah této smlouvy.
Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se nejméně jednQu za kalendářní týden pravidelných kontrolních dnů za účelem
kontroly provádění díla za účasti TOS, objednatele a zástupce zhotovitele v odbómosti požadované zadávací dokumentací {viz
bod 8.10.2.. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména na dodržování časového harmonogramu výstavby a na kvalitu prováděných
prací. Ke kontrolrúm dnům je Zhotovitel povinen písemně pozvat účastníky nejméně 3 dny před kontrolním dnem nebude-li
smluvními stranami předem dohodnuto jinak.
Zápis z kontrdniho dne bude obsahovat :

- předmět kontrolního dne;
· vyjádřenITDS, Objednatele a Zhotovitele k výsledku kontroly;
- soupis jednotlivých řešených bodů s uvedením podrobných termínů jejich plnění v souladu s harmono€ramem a

odpovědnosti konkrétních účastníků výstavby za jejich plněnI;
- sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků;
- soupis změn
- podpisy zúčastněných osob.

Kontrolní den povede TOS, kterýz něj rovněž pcÍřidÍzápis.
výše uvedenými kontrolMmi dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly prováděni díla TOS, objednatelem nebo jimi
oprávněnými osobami na staveništi, jež budou zaznamenány ve stavebním deníku,
Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnů se nepôvažují za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na změnu
smlouvy.

Článek VIII. Provádění díla
Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad ptováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil, že dlb bude
odpovídat této smlouvě. Zhotovitel bude zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, užité technologie
a za koordinaci různých části díla, a to zejména za bezpečnost a stabilitu konstrukcí na staveništi a za přiměřenost a bezpečnost
veškerých užitých technologických postupů.
Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při prwáděni díla podle zákona č, 309/2006 Sb. a NařizenI vlády
č. 591/2006 Sb. a bude dodržovat nařízeni koordinátora BOZP, kterého zajišťuje Objednatel. Dále je Zhotcjv[te| zodpovědný za to,
že pravidla, regulace a pracovni metoďY či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro tento
účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních předpisů a dále zejména (nikoliv však pouze):

8.2.1. učinit veškerá nezbytná opatřeni k ochraně osob uživajícich budovy a prostory areálu a všech osob oprávněných
k pQhybu na staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného díla, Zhotavitej je rovněž povinen
udržovat staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem občanům a osobám
pohybujÍcÍm se na staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno.

8.2.2. zabezpečit a udržovat na vlastní náklad veškerá světla, ostrahu, opĹocenÍ, varovné tabulky a dozor v době a na
místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to pQžadováno TOS, pňslušnými předpisy nebo příslušným
Qpřávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost osob, díla nebo zachováni veřejného pořádku.

8,2.3. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi, tak i mimo ně v rozsahu,
který účinně zamezí poškození nebo óhľoženÍ zdtavÍ nebo života občanů a majetku imisemi, hlukem nebo jiným
zpŮsQbem v příčinné souvislosti s prováděním díla.

8.2.4. vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit k jakýmkoli škodám, zejména na objektech a inženýrských sítích, Případné
vzniklé škody hradí Zhotovitel, a to i třetím osobám, pokud škoda vznikne půsôbeMm Zhotclvjte[e.

8.2.5. v případě, že Zhotovitel bude používat stroje, které vyvdávají vibrace a otřesy, zajistí takcwá opatření, aby na blízkých
stávajíckh objektech nedošlo divem stavební činnosti ke škodám. Případné vzniklé Škod'ý' hradIZhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dlb s využitím vlastních kapacit a třetích osob, Tyto třetí osoby (dále jen
,,subdodavatelé") se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smbuvou uzavřenou mezi zhotovitelem a
subdodavatelem.
8.3.1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené subdodavatek. Zhotovitel vytvoří stabilní tým

osôb odpovědných za provádění a řízení prací vlastních i subdodavatelů a je oprávněn změnit tyto odpovědné osoby
pouze ze závažných důvodů a s předchozím pÍsemným souhlasem Objednatele,

8,3.2. Zhotovitel se zavazuje veškeré pTáce subdodavatelů řádně koordinovat.
Podmínky, za kterých je mcňné pověřit realizaci díla jinou osobu

8.4.1, Zhotovitel je Qpřávněň pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele). V tomto případě však zhotovitel
odpôvídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

8.4.2. Subdodavatele, které dodavatel neuvedl v nabídce v rámci předcházejícího zadávacího řízeni, bude zhotovitel
předkládat objednateši ke schváleni (zejména v případě, že subdMavatelem l pod-zhotovitelem byly prokazovány
kvalifikačnI předpoklady) před jejich zapojením při zhotovování díla. Souhlas udělí objednatel písemně.

8.4.3. jestliže v průběhu prováděni díla dle této smlouvy nastane z důvodů na sttaně zhotovitele potřeba změny
subdodavatele, je zhotovitel pQviňen předložit osobu nového sub&davate1e objednateli k odsouhlaseM. Novým
subdodavatelem může být pouze taková osoba, která je způsobilá v celém rozsahu vstoupit do práv a povinností
původního subdodavatele vyplývajicíeh ze smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a původním subdodavatelem a
předložené v zadávacím řIzenI na zakázku na stavební pľáce ,,REKONSTRUKCE HOTELU PFANN - KOMUNITNÍ
CENTRUM" za účelem prokázání splnění kvalifikačních předpokladů. Bez souhlasu objednatele {přijeti návrhu na

8/15



8.5.

8,6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8,11,

8.12.

8.13.

8.14.

9,1.

9,2.

9.3.

9.4.

uzavření příslušného dodatku k této smlouvě objednatelem) není nový subdodavaEel oprávněn vstupovat na
staveniště. Případné porušeni tohoto ujednání je podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele.

Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za návth, dib, provoz, údržbu a odstranění dočasného konstrukčního či jiného dočasného
vybaveni a za návíh a prováděni pracovních či stavebních metod požadovaných při jejich pQúžitÍ. Zhotovitel zajistí pro výkQn
těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných Qborech, ve kterých je činnost autoňzované osoby požadována
zákonem, určena smlouvou, nebo je-li přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné a i jinak
náležité výsledky.
Zhotovitel se před podpisem této smlouvy seznámil s PROJEKTEM a prQh|ašuje, že dflo lze provést terminech a způsobem
uvedeným v této smlouvě. Shledá-li Zhotovitel dodatečně jakékoli vady, nesrovnalosti, omyly či nedostatky (dále jen ,,vady")
v PROJEKTU bude postupovat v souladu s přIslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a nebude pokračovat v práci či
dodávkách, dokud nedostane od TOS opravené nebo chybějící Udaje a pokyny. Odpovědnost za jakékoli prodlenf nebo provádění
díla v rozporu s touto smlouvou v důsledku vaď PROJEKTU nese Zhotovitel.
Zhotovitel zpracuje a bude podle potřeby či požadavků objednatele průběžně aktualizovat harmonogram prováděni díla a
srovnávat postup prací s údaji o základních etapách postupu prací na díle tak, aby' zaručoval dodrženi veškerých terminů díla.
zhotovitel bude sledovat průběh a postup provádění díla ve vztahu k tomuto harmonogramu a je povinen infQTmovat
objednatele a tos v souladu s přj$|ušnými ustanoveními této smlouvy o zpožděni a jakýchkoli požadovaných úpravách, které
z takového zpožděnNypíynou.
S ohledem na dodržováni harmonogramu podle ustanovení předchozích článků se Zhotovitel zavazuje pro všechny fáze
provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby byly dodrženy všechny termíny pTováděnl díla.
Bez ohledu na předcházející ustanovení nebudou považovány nedostatky v údajích výkresové dokumentace či v textových
vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová dokumentace nebo textové vyjádřeni jsou adbcirným
pracovnIkům běžně známy, obvykle se 1jžÍväjÍ a jsou pro řádné provedení dňa běžně uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti
nebo vady.
DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA

8.10.1, Zhotovitel je výkonem dozoru nad provedením díla (dále jen dozor Zhotovitele) povinen pověřit autorizovanou
osobu, oprávněnou k výkonu této činnosti podle zákona a podle plánu jakosti Zhotovitele. Vyžaduje-li to rozsah
činnosti, je Zhotovitel povinen zajistit i dostatečný počet způsobilých spolupracovníků. Tyto osoby jsou povinny být
přítomny na místě díla, a to v pracovní době, pa celou dobu provádění díla a při kontrô1nkh dnech stavby.

8.10.2. Dozor Zhotovitele nebude po dobu realizace předmětu díla vyměněn, pokud se tak nestane ze závažných důvodů,
avšak vždy po předchozí vzájemné dohodě Zhotovitele s Objednatelem. Případnou výměnu osob dozoru Zhotovitele
je povinen Zhotovitel Objednatek předem písemně oznámit. Pokud Zhotovitel neobdrží od Objednatele odpověď na
oznámeni změny osoby dozoru Zhotovitele do 7 kdendářních dnů, má se za to, že Objednatel s výměnou osoby
dozoru Zhotovitele souhlasí. Osoba pověřená dozorem Zhotovitele je pan Ing, Jaroslav Bajer ve funkci hlavního
stavbyvedoucího.

8.10.3. Osoba vykonávající dozor zhotovitele ve funkci hlavni stavbyvedoud a stavbyvedoucí bude zastupovat zhotovitele na
místě provádění díla a pokyny, které ji předá TOS, budou platit stejně, jako by byly předány Objednatelem přímo
zhotQvjteli. Veškeré pcikynyTD$ budou Zhotoviteli potvrzeny písemně ve stavebním deníku.

zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat ze staveniště.
Zh(jtQvite| oznámí TOS a Objednateli 3 pracovní dny předem termín prováděni zkoušek a seznámí TOS a Objednatele písemně
s jejich výsledky. Provedeni zkcmšek je v ceně díla. objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek vyjádřit a v případě
pochybnosti o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování případně nařídit jejich opakované provedeni jiným subjektem. Náklady
na tyto zkoušky jdou k tíži Zhotovitele v případě, že jejich výsledky prokáží oprávněnost pochybností Objednatele, v opačném
případě hradináklady na opakované zkoušky Objednatel.
Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektQvé dokumentace pQStúp prováděnI díla.
Tato dokumentace, která sĹoužÍ jako závazný podklad pro zpracování dokumentace skutečného provedení díla, bude trvale
uložena na stavbě a bude v průběhu realizace dňa na vyžádáni předložena ke kontrole TOS.
zhotovitd se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace předmětu dňa bude mít k dispozici potřebný počet dostatečně
odborně kvalifikovaných pracovníků jak vlastních tak i u subdodavatelů. U pracovních postupů a techndogii, kde budou
pcuživány speciální materiály, nebo kde jsou vyžadovány speciální odborné znalosti či dovednosti pro jejich aplikaci, bude
zhotovjtel na žádost Objednatele předkládat před započetím takovýchto prací doklad o odborné způsobilosti pracovníků (kopii
dokladu o zaškolení pracovníků u autorizované organizace}.

Článek IX. Práva a povinnosti Objednatele
Objednatel je povinen poskytnout součinnosti při zřizováni vodovodní a elektrické přípojky spočIvajici v poskytnutí souhlasu pro
dotčené orgány apod. Náklady na zřízeni přípojek nese zhotovitel.
Oprávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy pověřuje výkony funkce technického dozoru objednatele dle této
smlouvy (v textu této smlouvy označen jako tos) osobu uvedenou v záhlaví této smlouvy jako tos.
Objednatel a TOS nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovat dílo, Budou-li části díla připravovány na
místě jiném, než je místo díla, budou mít objednatel a TDS nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přistup k těmto Částem
díla v kterékoliv fázi jejich výtoby.
Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními zkouškami, kontrolami nebo
schvalovánIm, bude-li to požadovat TOS nebo vyplývá-li takový požadavek ze zákonů, vyhlášek či nařízení platných v místě
provádění dňa, předá Zhotovitel TDS včas (min. 3 pracovnÍ dny předem) informaci ej jejich vykonání. Zhotovitel je povinen
zajistit zkoušky, kontrolu nebo schválení příslušnými orgány Či úřady a včas písemně TOS vyrozumět o místě a čase jejich konání.
TOS průběžně kontroluje prováděni prací a uplatňování postupů, stanovených plánem jakosti Zhotovitele, a to včetně záznamů o

9/15



nich - zejména záznamy Zhotovitele o µovádění vstupních, mezioperačních a výstupních kontrol, aniž by byl zodpovědný za
plnění jakýchkoli povinností Zhotovitele.

9.5. skryje-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která byla určena ke zvláštním zkouškám,
kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn TOS povinen tuto část díla
Qdkrýt nebo jinak zpřístupnit a umoŽnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo schvalôvaám procedurám, nechat je
uspcNojivě přQvést a ukončit a na vlastni náklady navrátit a uvést část díla do řádného stavu,

9.6. Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla, dojde-li k závěru, že tato část díla
neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho závěty, bude Zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto část díla opravit a
uhradit zároveň náklady spojené s vykonáním zkoušky. V opačném případě uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto
zkoušky objednatel.

9.7. PRÁVA A POVINNOSTI TDS

9.7.1. TOS jménem Objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s přípravou a vyhotovením zakázky a
s uskutečněním dňa v rozsahu stanoveném PROJEKTEM a touto smlouvou. Za tím účelem bude vydávat v souladu s
ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečně (jen v případě nutnosti) ústní pokyny a příkazy. Ústní pokyny je TOS
povinen na žádost Zhotovitele bez zbytečného odkladu písemně potvrdit (zápisem do stavebního deníku nebo jinak).
Zhotovitel je povinen tyto pokyny a příkazy akceptovat.

9,7.2. TOS bude zastupovat Objednatele během provádění díla až do dokončení všech úprav nebo náprav vad v souladu
s příslušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti Zhotovitele za vady a o poskytnutí záruk až do doby podpisu
předávacího protokó1u díla. Objednatelovy pokyny budou Zhotoviteli předávány pTostřednictvím TDS. TOS je
zmocněn jednat jménem Objednatele pouze v rozsahu PROJEKTU a této smlouvy, nebude-li rozsah zmocněni
výslovně písemně upraven jinak,

9.7.3. TDS bude dozírat na jakostní a množstevní soulad prováděného díla Úeho navrženého tvarového, materiálového,
technologického a barevného řešeni) s PROJEKTEM, nebude však zodpovědný za pwžIvání stavebních prostředků,
metod, technik a technologických postupů, nebude jejich používání kóntrolovat, ani je nebude mít na starosti a
nebude zodpovědný za dodržování bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu přMušnou legislativou a jinými
před pisy nebo běžnými stavebními postupy.

9.7.4. TOS je zmocněn k výkladu právního a věcnéhQ Qb$ahu a rozsahu PROJEKTU a této smlouvy a k vydávání stanovisek
k jednáním a výkonům Zhotovitele. Vysvětlení a rozhodnuti TOS musí být V souladu s touto smlouvou.

9.7.5. Nároky a případné spory, vztahující se k provádění díla nebo k výkladu PROjEKTU a této smlouvy, budou nejprve
písemně předkládárW TOS k posouzení a TDS vydá svá stanoviska pÍsemnou formou bez zbytečného pTod|enĹ

9.7.6. TDS bude mít právo nepřijmout práci či dodávku, která nebude odpovídat PROJEKTU a této smlouvě, popřípadě dát
Zhotoviteli pokyn k zastavení takových prací a dodávek v jejich průběhu a upozornit Zhotovitele zápisem ve
stavebním deníku, že tyto práce a dcidávky nebudou převzaty. TOS má právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru
nezbytné, zajistit zvláštni kontrolu nebo zkoušku díla třetí stranou, aby se zjistilo dodržování PROJEKTU a této
smlouvy, ať bylo zkoušené dílo či jeho část vyrobeno, instalováno nebo dokončeno, či nikoliv.

9.7.7. Náklady na kontroly nebo zkoušky pQne$e Zhotovitel ze svého, pokud:
9.7.7.1. jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládány přímo v této smlciuvě nebo v obecně závazných

právních předpisech nebo přÍslušný¢h technických normách;

9.7.7.2. se kontrdDu nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění Zhotovitele nebo pokud plnění Zhotovitele je
prováděno v Tózpôru s PROJEKTEM, právními předpisy, technickými normami nebo touto smlouvou.

9.7.8. Budou-li prováděny na pokyn TOS kontroly a zkoušky, které mají být na žádost tds provedeny jinde než na pTacovišti,
u výrobce, subdodavatele nebo 2pracovate|e, půjdou náklady na tyto zkoušky k tíži ZhQtcjvjte|e jen tehdy, pokud
testované materiály anebo zařízeni zkouškám nevyhoví tak, aby je mohl TOS schválit k použiti nebo zabudováni.

9.7.9, Ani z práva TOS jednat, ani z jakéhokoli jeho rozhodnuti jednat či nejednat nevzniká TOS Žádná povinnost ani
odpovědnost vůČi Zhotoviteli, jeho subdodavatelům, jejich zástupcům a ani žádným jiným osobám vykonávajÍcÍm
jakoukoli čiňňQst v souvislosti s dilem.

9.7.10. TOS prověří Zhotovitelem předložená data výrobků, materiálů a vzorků v souvislosti s PROJEKTEM a touto smlouvou a
vydá podle toho patřičné pokyny.

9,7.11, TOS bude připravovat změny smlouvy ve shodě s přis|ušnýmj ustanoveními této smlouvy o změnách a doplňcích díla,
9.7.12. TOS bude provádět kontroly, aby mohl určit data plněni dle harmonogramu a předáni díla v souladu s podmínkami

stanovenými touto smlouvw v ustanovenľch týkajících se osvědčování {ověřování} plateb, převezme písemné záruky
a k nim se vztahujicÍ dokumentaci vyžadované touto smlouvou a poskytnuté Zhotovitelem a předloží tyto dokumenty
objednateli k Ddsouh|aseni.

9.7.13. TOS není z titulu své funkce oprávněn žádným způsobem měnit ani odsouhlasovat žádné změny věcného rozsahu,
smluvní ceny, termínů ani žádných dalších ustanovenf uvedených v této smlouvě. Tyto úkony je za Objednatele
oprávněna provádět pouze osoba oprávněná jednat za Objednatele.

9.8. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla sám nebo prostředníctvľm TDS. zjistl·li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsabem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené
lhůtě k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

9.9. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli sám nebo prostřednicMm TDS předložení vzorků u těch výrobků a dodávek,
u nichž si to Objednatel předem pIsemně vyhradí, a to alespoň ve lhůtě 30 kalendářních dnů před předpokládaným terminem
realizace výrobku nebo dodávky na stavbě. Zhotovitel je povinen objednatelem požadované vzorky předložit,

9.10. Objednatel má právo účastnit se výběru subdodavatelů zhotovitele u těch části díla, u kterých si to předem písemně vyhradí.

10/15



Článek X. Povinnosti Zhotovitele
10.1. Zhotovitel je povinen umožnit výkon tos a součinnost osob pověřených výkonem funkce TDS při operativních kontrolách stavby.

stejné povinnosti Zhotovitele platíi pro výkon autorského dozoru projektanta.
10.2. ZhotQvite| je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost subdodavatelů stavby a dalších účastníků tak, aby nedošlo k narušení

pIyndého prQvádění díla a to VC, zohledněni dalších podmínek viz bod 1.3.1.
10.3. Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin a dalších věci potřebných pro plnění

předmětu této smlouvy a vyžadQvat od výrQbců a dcňavatelů atesty, prohlášeni o shodě, certifikát¥, záruční dokumentaci a
návody k obsluze podle témmlouvy.

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že bude při prováděnIdúa postupovat s odbornou péči. zavazuje se dodržovat obecně úvazné předpisy,
technické normy a ustancívenÍ této smlouvy. ZhQtcbvite| se zavazuje, že se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny
Objednatele, rozhodnutími přMušných správních orgánů. Zhotovitel se zavazuje šetřit práva a oprávněné zájmu Objednatele a
třetích osob, jinak odpovídá za škodu.

10.5. Zhotovitel je povinen zajišťovat po celou dobu plnění předmětu této smlowy okamžité odstraňovárňodpadů a neČistot vzniklých
v souvislosti s prováděním díla.

10.6. zhotovjtel je povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým stavbyvedóuám v rozsahu požadavku na kvalifikaci
ze zadávací dokumentace na výběr zhotovitele.

10.7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastni nebezpeČí. Zhotovitel je oprávněn zajistit provádění Částí
předmětu díla dle této smlouvy třetími, k tomu odborně způsobilými osobami, není však oprávněn zadat provedeni díla
takovýmto třetím osobám jako celek.

10.8. Zhotovitel se zavazuje konzultovat s objednatelem výběr subdodavatelů na ty části díla, u nichŽ si to Objednatel předem
písemně vyhradia přizvat Objednatele k próvedenívýběru subdodavatelů.

10.9. U těch částí díla, kteté vyžaduji dopracováni reaĹÉzačnÍ projektové dokumentace nebo zpracování výrobní dokumentace, má
zhotovitel povinnost předložit dokumentaci před zahájením prací na těchto Částech díla k odsouh|asenÍ Objednateli, TOS a
autorskému dozoru projektanta a odsouhlasenou dokumentaci předat ve 3 vyhotovenfch Objednateli.

10.10. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s Objednatelem v průběhu provádění díla ve stavebním deníku,
v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem; takto
nelze změnit termíny uvedené v této smlouvě a hatmômgramu. jedná se zejména o poskytováni podkladů ze strany zhotovitele
Obied nateli, provádění zkoušek, zajištění dIlčích Činností v průběhu realizace stavby apod. Nesplnění takto dohodnutých terminů
mezi Objednatelem a Zhotovitelem podléhá sankci ze strany Objednatele podle odst. 14.9. této smlouvy.

10.11. Zhotovitel umožní ve vybudovaném zařIzenI staveniště užívat objednateli a technickému dozoru objednatele 1 kancelář,
o rozloze min. 15 m', vybavenou dostatečným počtem elektrických zásuvek připojených na sIť. Náklady na užIvánI těchto
kanceláří (nájem, náklady na energie a vytápěni) jsou kryty smluvní cenou zhotovitele.

10.12. Zhotovitel je povinen poskytnout všem subjektům provádějIcím kantrolu nezbytné doklady a informace týkajľci se
dodavatelských činnostÍsouvisejÍcÍch s provedením díla.

10.13. Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví, respektovat zákQn č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády
č. 591/2006 Sb., umožnit Činnost inspektora bezpečnosti práce Objednatele. Neplnění povinnosti Zhotovitele s tímto
ustanovením spojených podléhá sankci ze stTäň\/ objednatele podle této smlouvy.

10.14. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli potřebné spolupůsobenI při výkonu finanční kontroly podle § 2 pÍsm. e) zákona
Č. 320/2001 Sb., d finanční kontrole ve veřejné správě a je povinen smluvně zajistit spolupůsobení při výkonu finanČní kontroly i
u svých subdodavatelů.

10.15. Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly narušením práv třetích osob
(obtěžování, ohroženívýkonu, zásah) činnosti Zhotovitele nebo v souvislosti s ním.

10.16. Zhotovitel je povinen zajistit si odběrné místo elektrické energie a vody. Náklady na spotřebovanou vodu a elektrickou energii
případně další energie nese ZhotoviteL

Článek XI. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištěni díla
Vlastníkem díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel. Po předání staveniště Zhotoviteli k provedení díla
podle této smlouvy přechází odpovědnost za škodu způsobenou na díle, a za škodu způsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to až do
doby jeho dokončeni a protokolárMho předáni Objednateli.
11.1. POJIŠTĚNÍ

11.1.1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s reaĹÍzacÍ díla dle této smlouvy příslušné druhy pojištění a
zavazuje se udržovat je po celou dobu provádění díla a v jednotlivých případech po dobu stanovenou v této smlouvě,
jak následuje.
11.1.1.1. pojištěni Qdpovědnosti za škody způsobené činnosti Zhotovitele na prováděném a ukončeném díle nebQ

vzniklé objednateli z porušenÍ povinnosti Zhotovitele podle této smlouvy ve výši 20 000 000 KČ, přičemž
sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě poškozeni opraveno
nebo znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný zisk zhotovitele;
odpovidajÍcÍ pojistka bude udrŽována v platnosti od data zahájeni provádění díla až do uplynutl zMučni
doby,

11,1.1.2. pojištění odpovědnosti za Škody z provozu organizace s ohledem na pojišťovací podmínky pojišťwny,
včetně úrazového pojištěni zaměstnanců; odpovĹdajÍcĹ pojistka bude udržována v platnosti od data
zahájení prováděni díla až do data předárddí1a, které bude uvedeno v předávacím protokolu,

11.1.1.3. pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel, která budou užívána v souvislosti s dilem,

ĺ1/15



11.2.

11.3.

11.4.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

Pokud se týče subdodavatelů Zhotovite1e, je jejich povinnost splněna, pokud uzavřou podobnou smlouvu v rozsahu
přiměřeném jejich plnění.

ŠKODY ZPŮSOBENÉ TŘETÍM OSOBÁM (VČETNĚ MAJETKU OBJEDNATELE)
Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smbuvu, která bude pokrývat Mpovědnost za Škodu způsobenou na životě, zdraví a
majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činností prováděnou v souvislosti s prováděMm díla a bude zahrnovat též
pôjištěni způsobené krádeži, povodni, vichřici a jinými nepředvídanými vlivy.
Zhotovitel předloží Objednateli dDk|ady ó pojištěni k datu podpisu smbuvy a na vyžádání objednatele nebo TOS i kdykoliv
v průběhu provádění díla.

NÁHRADA ŠKODY
UplatňovánI nároků na náhradu Škody se řIdí přIslušným ustanovenim občanského zákoníku v platném znění.

Článek XII. Předání díla
Předání díla probíhá jako řkení jehož předmětem je šetřeni o skutečném stavu dokončeného díia, případně jeho části, na
staveništi za účasti "ros, Objednatele a Zhotovitele Či jimi písemně zmocněných osob.
Zhotovitel dílo odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předáni a převzetí zhotoveného díla. Zhotovitel nejpozději 7
kalendářních dnů předem oznámí písemně TDS, že dílo je připraveno k převzetí. Zhotovitel s TOS dohodnou harmonogram
přejímky. Na tomto základě TOS svolá předávací a přejÍmacÍřjzenÍ.
Zhotovitel je povinen u přejímadho řízenÍ předat Objednateli minimálně ve dvou vyhotoveních veškeré nezbytné doklady,
zejména:

- doklady q zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v sóuladu s platným zněním zákona
o nakládánis Qdpady a jeho prováděcími předpisy;

- zápisy a protokdy o provedení předepsaných zkoušek;
- zápisy a osvědčenío zkouškách použitých zařízerň a materiálů;
- zápisy o prověřeni pracia konstrukci zakrytých v průběhu pj"aci;
- geodetické zaměřeni dokončeného díla a geometrický plán;
- záručnIlisty a návody k obsluze od dodaných zařízeně
- doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých materiálů a

výrQbků;

- předpisy k jednothvým technickým zařízením a doklady q provedeni zaško|enÍobs|uhy;
- dokumentace skutečného provedení díla ve třech vyhotwenľch z toho jedno v datové formě (na CD ROM) ve

formátu dwg nebo kompatibilním a PDF;

- doklady o individuálnIm vyzkoušení;
- doklady o komplexMm vyzkoušení vČetně dokladů o stanovení podmínek, za kterých se prDvádělo a dokladu

ó vyhodnocení komplexního vyzkoušení;

- manipu|ačnC prQvQznÍ řády, návod na provoz a údržbu díla a dokumentaci údržby
pokud tyto doklady nepředal dřive, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel objednateli doklady týĹcajÍcÍ se
takové Části díla.
Dáte zhotovitel sepíše protokol o předáni a převzetí díla, který bude obsahovat

- označenídůa
- označeni objednatele a Zhotovitele, ČIs1o a datum uzavření smlouvy o dílo
- zahájeni a ukončení prací na zhotovovaném díle
- prohlášeni Objednatele o převzetí díla
- datum a místo sepsání protokolu
- jména a podpisy zástupců Zhotovitele a objednatele oprávněných dílo předat a převzít
- seznam předané dokumentace
- soupis nákladů od zahájení po dokončení díla
- termín vyklizeni staveniště
- datum počátku záruky za dílo a předpokládané datum ukončeni záruky za dílo (v případě, že nedojde k reklamaci

a přerušení běhu záruční doby}

- soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění
Objednatef je povinen převzít dílo v případě, Ze toto nemá Žádrié vady a nedodělky a Zhotovitel nahradil případné Škody vzniklé
při zhotovení díla, které mu byly Objednatelem vyúčtovány a za něž odpovídá. Objednatel může převzít dílo s vadami a
nedodělky, které nebráni užívání díla. V takcívém případě smluvní strany sjednají v protokolu o předáni a převzetí díla termín
odstranění vad a nedodělků. Nedodržení takto sjednaného terminu ze strany Zhotovitele podléhá sankci ze strany Objednatele
podle odst, 14.4. této smlouvy. Do odstraněni vad a nedodělků uvedených v µotokolu o předání a převzetí díla není dokončen
předmět dňa.

12/15



13.1.

13.2.

13,3.

Článek Xľll. Odpovědnost za vady
Záruční doba počíná běžet ode dne předáni a převzetí díla bez vad a nedodělků, tedy od termínu uvedeného v odstavci 2,1,3,
této smlouvy, Po dobu záruční doby trvající 60 měsíců zodpovídá zhotovjte| za jakost díla a to zejména, že dílo bude mít
vlastnosti stanovené touto smlouvou.
ZhotoWtel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předánf. Dále odpovídá za vady, zjištěné Objednatelem po předání
v záruční době. objednatel bude reklamovat vady díla písemně u Zhotovitele. V reklamaci budou vady popsány či uvedeno, jak
se přQjéwjÍ. Objednatel je oprávněn uplatnit v reklamaci volbu svého nároku z vad díla.
Smluvní strany bezodkladně a písemně sjednají lhůty pro zahájeni prací na odstranění reklamovaných vad a pro dokončeni prací
na odstranění reklamovaných vad. Pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, zahájí Zhotovitd práce na odstranění
reklamovaných vad bezodkladně pq obdržení reklamace a vady Qdstraní ve lhůtě, která bude pÍsemně dohodnuta mezi
smluvními stranami. Pokud nedojde mezi sm!uvními stranami k dohodě o termínech zahájení a dokončeni odstranění
reklamovaných vad, nebo pokud Zhotovitel dohodnuté temÍny nedodrží, je Objednatel oprávněn sjednat odstranění těchto
reklamovaných vad jiným dQdavate|em a náklady uhradit ze zádržného.

Článek XIV. Smiuvni pokuty
14.1. V případě prod]ení Zhotovitele se splněním konečného termínu dokončeni díla uvedeného v odstavci 2.1.2. této smlouvy je

Zhotovitel povinen zaplatit smluvnI pokutu ve výši 15.000 ,- kč za každý den prodlení až do skutečného terminu splněni.
14.2. V případě prodlení Zhotovitele se splněním dňčích termínů uvedených v odstavci 2.1.2. a v příloze č. 2 této smlouvy je

Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10,000,- kč za každý den pmdleni až do skutečného termínu splnění.
14.3. V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením staveniště je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ za i

započatý kalendářní den prodlerň,
14.4. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad, které jsou obsaženy v soupisu vad a nedodělků, který je součásti protokolu

o předánía převzetí díla, a jejichž termín odstranění je uveden v odst. 2.1.3. této smlouvy nebo byl smluven písemně při předání
a převzetIdíla nebo jeho části, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 kč za každý případ a den prodlení do
jejich úplného odstranění.

14.5. V případě prodlení Zhotovitele s nástupem na odstraněni reklamovaných vad v záruční době je Zhotovitel povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 10,000 kč za každý případ a kalendářnf den prodlení. stejnou smluvní pokutu uhradí Zhotovitel při
prodlení s plněním sjednaného termínu odstraněni reklamovaných vad v záruční době, a to za každý případ a kalendářní den
pródlení.

14.6. V případě, že stavební deník nebude přístupný na stavbě v pracovní době ObjednateĚi, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní
pokutu ve výši 1.000,- kč za každý zjištěný případ nebo za každý kalendářní den.

14.7. V případě, že nastanou důvody, definované v ČI. 15.3 smlouvy jako podstatné porušení smlouvy, je objednatel oprávněn
požadovat po Zhotoviteli uhrazeni smÉuvnÍ pokuty ve výši 1.000.000,- Kč, kterou je Objednatel oprávněn započíst proti
pohledávce Zhotovitele.

14.8. V případě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby, zaplatí Objednateli smluvnI pokutu ve výši 1.000 Kč
za každý zjištěný případ porušeni.

14.9, V případě, že zhcmvitel nedodrží termíny sjednané s objednatelem v průběhu prováděni díla ve stavebním deníku, v zápisech
z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a objednatelem podle odst. 10.10.
této smkuvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý zjištěný případ porušenia každý den prodlení.

14.10. V případě nepřítomnosti stavbyvedoucího na stavbě delší jednoho pracovního dne Či v případě jeho nepřItomnosti na
kontrolním dnu, zaplatí Zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý zjištěný případ.

14.11. Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu. Smluvní pokuta je splatná prvního dne poté, kdy
došlo k porušeni ji zajišťované povinnosti.

14.12. Pokud závazek provést dílo zanikne řádným ukónčenim díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, která souvisí s dřívějším
porušením povinností.

14.13. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst
pohledávky proti pohledávkám objednatele.

15.1.

15.2.

15.3.

Článek XV. Odstoupení od smlouvy
Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana z důvodu podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní
stranou. Objednatel může odstoupit kdykoliv, a to i bez udání důvodu,
Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámeni o odstoupenľ druhé smluvnI straně.
Podstatným parušenľm tétQ smlouvy se Tozuml zejména:

- skutečnost, že Zhotovitel navzdory svým prohlášením a nabídce při uzavření této smlouvy nebyl zpikôbilý
podmínky této smlouvy řádně pInit nebo tuto způsobilost v průběhu zhotovování díla pozbyl;
nezahájení prací Zhotovitelem v terminu stanoveném touto smlouvou nebo zastavení Či přerušeni prací
Zhotovitelem na zhotovovaném díle na více než 7 kalendářních dnů;

- prodleMZhotovitele s plněním díla z důvodů na straně Zhotovitele, delším než 15 dni;
- opakované nedodrŽení ČSN, EN a technologických předpisů i přes upozornění ze strany Objednatele;
- veškeré další pDrušení povinnosti Zhotovitele, o němž Zhotovitel již při uzavřeni smlouvy věděl nebo musel vědět,

že Objednatel by smlouvu neuzavřel, pokud by toto porušení předvídal.

13/15



15.4.

16.1.

17.1,

17.2.

17.3.

V případě ukončení smlouvy před řádným splněním předmětu díla je Zhotovitel povinen neprodleně předat Objednateli
nedokončené dílo včetně věci, které opatřil a které jsou součásti díla a uhradit případně vznikbu Škodu. Objednatel je povinen
uhradit Zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věci, které Zhotovitel opatřil a které se staly součásti díla.

Článek XVI. Rozhodčí doložka
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v sQuvislQsti s ní budou rozhodovány s konečnou p|atno$tí u RQzhQdčího soudu při
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště Brno, podle jeho řádu jedním rozhodcem
jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

Článek XVII. Ochrana informaci
Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informaám, v platném znění, povinnost
poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu objednatele, to je zejména (nikoliv však pouze) informaci o
ceně díla a název a sídlo zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečnostÍ, že poskytnutí těchto informaci se dle
citovaného zákona nepovažuje za porušeni obchodního tajemství.
Objednatel a Zhotovitel se zavážuji, že obchodní a stavebně - technické informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem,
nezpřimpní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neužijí těchto infonnací pro jiné účely než
pro plnění předmětu této smlouvy (mimo informaci podle ustanovení článku 17.1.).

OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ
zh(jtovjte| je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu vlastnícM, která by
mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob,
které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní óthranu uvedených práv i
v závazkových právních vztazích ke svým subdodavatelům.

Článek XVIII. Bankovní záruky
BANKOVNÍ ZÁRUKA NA SPLNĚNÍ POVINNOSTÍ ZHOTOVITELE PODLE TÉTO SMLOUVY O DÍLO

18.1. Zhotovitel poskytne Objednateli k datu pQďpisu této smlouvy jako jistotu na řádné plnění svých povinností dle této smlouvy při
realizaci díla bankovní záruku ve výši 2.000.000,- KČ nebo složí jistotu za plnění smlouvy ve stejné výši na účet objednatele.
Bankovní záruka bude vydána bankou (peněžním ústavem) s přís1ušným oprávněním. Bankovní záruka bude neodvolatelná,
bezpodmínečná a na první vyžádáni. Uvedená bankovní záruka bude předložena písemnou formou zástupcem Zhotovitele
uvedeným v záhlaví Smlouvy oprávněnému zástupci Objednatele uvedenému tamtéž, a to v sÍdle Objednatele. Svá práva
z uvedené bankóvni záruky je objednatel oprávněn uplatnit při neplněni jednoho či vÍce závazků Zhotovitele podle této smlouvy.
Objednatel v takovém případě písemně vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splněni jejích závazků z této
bankovní záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné pohledávky vůči Zhotoviteli. Banka, která uvedenou bankovní
záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vŮči Objednateli námitky ohledně jejích povinnosti vyp|ývajľc[ch z této bankovní
záruky.

18.2. Platnost bankovní záruky uvedené v předešlém Qdstavci bude do ÉermÍnu dle 2.1.2. nebo do tetmÍnu skutečného předáni stavby
bez vad a nedodělků, podle toho, co nastane později, Bankovní záruka bude Objednatelem uvolněna jednorázově po uplynutí
této lhůty.

18.3. V případě poskytnutí jistoty za plnění smlouvy na účet objednatele nebude sloŽená jistota úročena nebude-li jistoty využito,
bude tato vrácena dte odstavce 2. v nominální hodnotě.

BANKOVNĹZÁRUKA NA SPLNĚNÍ POVINNOSTÍZHOTOV1TELE Z JEHO ODPOVĚDNOSTI ZA VADY

18.4. Nejpozději ke dni předání a převzetí díla, resp. jehQ pos1edrú části (shodné datum jako dle bodu 18.2.), předá Zhotovitel
Objednateli jako jistotu na splnění povinnosti Zhotovitele z jeho adpovědnosti za vady bankovní záruku ve výši 1.000.000,- KČ.
Bankovní záruka bude vydána bankou (peněžním ústavem) s příslušným oprávněním. Bankovní záruka bude neodvolatelná,
bezpodmínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude předloŽena pÍsemnou formou zástupcem Zhotovitele ve
všech věcech uvedeným v záhlaví Smlouvy oprávněnému zástupci Objednatele uvedenému tamtéž, a to v sídle Objednatele
rovněž uvedeném v záhlaví Smlouvy. Svá práva z uvedené bankovní záruky je Objednatel oprávněn upfatnit při neplněni závazků
Zhotovitele z této smlouvy, jichž se uvedená bankovní záruka týká. Objednatel v takovém případě písemně vyzve banku, která
uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splněni jejích závazků z této bankovní záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto
zajištěné pohledávky vůči Zhotoviteli. Banka, která uvedemu bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vůČi
Objednateli ná mitky ohledně jejích povinnostÍvyp|ývajÍcich z této bankovní záruky.

18.5. Platnost bankovní záruky uvedené v Článku 18.4. bude do 15. dne po skončení záruční doby dle článku 13. této smlouvy. Tato
bankovní záruka bude Objednatelem uvolňována po částech takto:

18.5.1. Po uplynutí prvních 30 měsíců záruční lhůty a odstranění reklamovaných vad a nedodělků bude uvolněna první část
ba nkwní záruky ve výši 600.000,- KČ.

18.5.2. Po uplynutí celé záruční lhůty tj. 60 měsíců ode dne předání díla a odstranění reklamovaných vad a nedodělků bude
uvolněna poslednÍ část bankovní zátuky ve výši dalších 400.000,- kč vždy za podmínky, že k témuž dni nebude mít
Zhotovitel vůči objednateli již splatné, ale nesplněné závazky ze své odpovědnosti za vady díla.

18.6. jelikož bankovními zárukami uvedenými v tomto článku smlouvy, budou zajišťovány též nepeněžité pohledávky objednatele
vůči Zhotoviteli, jsou jimi zajištěny peněžité nároky Objednatele vůči Zhotoviteli v případě porušení takto zajištěných závazků.

14/15



19.1.

19.2.

19.3.

19.4.

19.5.

19.6.

19.7.

19.8.

19.9.

Článek XIX. Závěrečná ustanovení
Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel TOS a Objednateli veškeré písemné dokumenty vždy ve
třech vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby TOS a Objednatele.
Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávněni těchto osob, stejně tak změnu údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnost má takováto změna dnem doručeni, možno i do datové
schránky.
Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky, vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy na třetí osobu.
Tuto smlouvu lze měnit pouze pÍsemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým čÍslem ke smlouvě o dílo a
potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy :
- příloha číslo l. - SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNĹ(PRACĹA DODÁVEK) ZHOTOVITELE zahrnujÍcÍ mj. rozpočet;
- příloha číslo ll. - TÝDENNÍ HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACĹA DODÁVEK;
- příloha číslo III - DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOVÁNĹZMĚN A ZMĚNOVÝ LIST

Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řIdi příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku
v platném znění.
Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah smlouvy dobře znám
v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tisni či za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své v|astnoruční podpisy, jak následuje.
Smlouva nabývá účinnosti datem registrace smlouvy v Registru smluv.

V Pohořelicích dne 20. 6. 2018 V Brně dne 18. 6. 2018

za Objednatele

Ing. Josef Svoboda

starosta města Pohořelic

za Zhotovitele

Mgr. Ing. Tomáš Kaláb

jednatel společnosti KALÁB - stavební firma, s.r.o.

15/1S



r'

é:

b

0


